
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 427

del 19.12.2017

Reg. Part. 187

del 19.12.2017

Oggetto: Festività Natalizie e di Fine Anno - Affidamento servizio alla ditta
Peter Pan – Impegno spesa.

CIG: Z512167AA3

L’anno duemiladiciassette il giorno diciannove del mese di dicembre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- l’Amministrazione Comunale, come di consueto, intende provvedere per le Festività Natalizie e di
Fine Anno a porre in essere quanto necessario per la realizzazione delle iniziative programmate per
le festività Natalizie e di fine anno;
- con Deliberazione di Giunta Municipale n. 156 del 12.12.2017 sono state fornite al Responsabile
dell’Area  Amministrativa  le  direttive  per  la  gestione  dell’iniziativa  in  oggetto  con  relativa
assegnazione di risorse finanziarie a tanto necessarie;

Dato Atto che occorre attivarsi con urgenza all’affidamento della fornitura di giochi vari e
articoli natalizi necessari alla realizzazione delle Festività Natalizie;

Considerato che per garantire la suddetta finalità è stata contattata ditta specializzata nel
settore alle quale è stata richiesta corrispondente disponibilità per assicurare il servizio in oggetto;

Dato Atto che la ditta Peter Pan di Franchina Tindara G. con sede a Sinagra, Via Pier Santi
Mattarella  n.  46,  ha  fatto  pervenire  apposito  preventivo  in  data  18.12.2017,  con  il  quale  ha
dichiarato disponibilità ad effettuare la fornitura di giochi vari e articoli natalizi per un costo di €.
612,30 IVA compresa;

Ritenuta la detta offerta congrua e vantaggiosa, in relazione alla specificità del relativo
servizio, per cui è possibile procedere all’affidamento diretto dello stesso alla detta emittente come
previsto dall' art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 codice dei contratti pubblici relativi ai
lavori, servizi e forniture come modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 56/2017;

VISTO che per tale fornitura è stato acquisito i relativo CIG: Z512167AA3;
VISTO il  vigente  ordinamento  Amministrativo  degli  Enti  Locali,  approvato  con  L.R.

15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48;
VISTA la L.R n. 23/98;
VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O;
VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO Io Statuto Comunale;

DETERMINA

per quanto in premessa esposto,
1. Di affidare alla ditta Peter Pan di Franchina Tindara G. con sede a Sinagra, Via Pier Santi

Mattarella  n.  46  il  servizio  di  fornitura  di  giochi vari  e  articoli  natalizi  per  l’importo
complessivo di €. 612,30 IVA compresa;



2. Di impegnare per lo scopo, la complessiva spesa di  €.  612,30 con imputazione all’int.
07.01.1.103.010043 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017; 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti, e della trasparenza dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali
   dell'area Amministrativa

              F.to   Anna Maria Lenzo 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la  copertura  della  spesa  di  €.   612,30  con  imputazione  della  stessa  all’intervento  /agli

interventi in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 1185 

Floresta 19.12.2017                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to  Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
778  dal 22.12.2017 al 06.01.2018

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale   

                                                                                         ( Dott.__________________ )

 Il Messo Comunale

________________


